АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016                                                                  № 45
с. Коурак

О мерах по обеспечению пожарной безопасности, общественного порядка и  антитеррористической защищенности населения, объектов жизнеобеспечения и других критически важных объектов в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Весны и Труда и праздновании 71-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
В связи с наступлением пожароопасного периода, празднованием Дня Весны и Труда, 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. При проведении торжественных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов с участием ветеранов войны и труда, вдов, тружеников тыла, «Детей войны», Ишковой М.И. директору  МКУК «Коуракский КДЦ» выполнить требования антитеррористической и пожарной безопасности в местах проведения массовых мероприятий.

        2. Участковому уполномоченному полиции Ишкову А.А. (по согласованию) и директору МУП «Коуракское» Сгибневой Е.Ю. организовать контроль за обстановкой в жилом секторе с целью выявления подозрительных лиц и возможных признаков подготовки ими террористических актов. Провести в этих целях обследования нежилых помещений (чердаков, подвалов) и принять меры по недопущению проникновения в них посторонних лиц.

       3. Всем сотрудникам администрации сельсовета и подведомственным органам осуществить мероприятия, направленные на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
       4. Организовать круглосуточное дежурство работников органов местного самоуправления с 30.04.2016 по 31.05.2016. Провести инструктажи дежурных по действиям при угрозе совершения террористического акта и возникновения иных ЧС. Доклады о состоянии на подведомственной территории производить с 8-00 до 9-00, с 19-00 до 20-00 часов диспетчерам ЕДДС района (тел.22-860). В случае возникновения чрезвычайной ситуации немедленно информировать руководителей Тогучинского района о принимаемых мерах по ликвидации ЧС. (График прилагается.)
       5.Контроль по исполнению настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         Т.В.Наймушина
                                                                                                                          Приложение №1
к постановлению  администрации

Коуракского сельсовета

№ 45 от 18.04.2016

Г Р А Ф И К

дежурства должностных лиц администрации

Коуракского сельсовета с 31.04.2016 г. по 31.05.2016 г.

	Фамилия, имя, отчество,

Должность, телефон
	Дата и время дежурства

	Апрель / май
	май
	май
	май
	роспись

	Логинова Светлана Сергеевна,

нач. ВУС, 89513698186

Наприенко Евгений Валерьевич,

водитель, 89231056133

	30
	10
	20
	30

	Наймушина Татьяна Викторовна

Глава Коуракского сельсовета, 89231819961

Гельм Владимир Иоганесович,

водитель, 89231140221

	1
	11
	21
	31

	Гудзь Лилия Витальевна, специалист администрации, 89618731376
Наприенко Евгений Валерьевич,

водитель, 89231056133

	2
	12
	22

	Рясик Оксана Владимировна,

специалист администрации, 89231172032

Гельм Владимир Иоганесович,

 водитель, 89231140221
	3
	13
	23

	Шитова Нина Васильевна,

сч.кассир, 89231961347

Наприенко Евгений Валерьевич,

водитель, 89231056133

	4
	14
	24

	Черногузова Ирина Юрьевна,

Специалист администрации, 89513823918

Гельм Владимир Иоганесович,
водитель, 892311402216
	5
	15
	25

	Шеина Татьяна Александровна,

Специалист администрации, 89231819967
Наприенко Евгений Валерьевич,

водитель, 89231056133

	6
	16
	26

	Мухина Татьяна Александровна,

Зам. главы администрации, 89231819975
Гельм Владимир Иоганесович,
водитель, 89231140221

	7
	17
	27

	Сгибнева Евгения Юрьевна,

директор МУП «Коуракское», 89537755255

Наприенко Евгений Валерьевич,

водитель, 89231056133

	8
	18
	28

	Ишкова Марина Ивановна,

Директор КДЦ, 89538967990
Гельм Владимир Иоганесович,
водитель, 89231140221

	9
	19
	29

ТЕЛЕФОН администрации Коуракского сельсовета    – 44-137

    - 44-190
ТЕЛЕФОНЫ круглосуточных оперативных служб района:

- Вахта администрации района

              21-931

- Единая дежурная диспетчерская служба администрации

              22-860

- Дежурная часть РОВД

              21-178

- Диспетчер службы жилищно-коммунального хозяйства

  21-387

- Дежурный электросетей

                         22-132, 27-243

- Пожарная часть с.Коурак                                                                    01; 44-111; 89831351610

- Котельная с.Коурак                                                                                              89231533806

- Котельная с.Юрты                                                                                                89231533805

- Коуракская  СОШ                                                                                                  44-296

-Коуракский д/сад                                                                                                     44-253

-Юртовская  СОШ                                                                                                     44-222

-Юртовский д/сад                                                                                                       25-267

-Мирновская ООШ                                                                                                      44-410